
Taraf Gazetesi İnternet Sitesinde 20.01.2015 Tarihinde Verilen “Bakanlık Kanserlilere Ömür Biçti” 

Başlıklı Haberle İlgili Bilgilendirme 

 

20 Ocak 2015 tarihli Taraf Gazetesi internet sitesinde yer alan “Bakanlık kanserlilere ömür 

biçti” başlıklı yazıda sağlık bakanlığı internet sitesinde yer alan “Türkiye’de kanser kontrolü 2014” 

başlıklı ve Kanser Daire Başkanı Doç. Dr. Murat Gültekin imzalı dosyaya atfen birtakım eleştirilerde 

bulunulduğu gözlenmiştir. Söz konusu dosyada bulunan “Bazı Kanser Türlerinin Ortalama Sağkalım 

Sürelerinin Dağılımı” başlığı altındaki verilen ortalama sağkalım verilerinin hastalar üzerine olumsuz 

etkileri olabileceğinden bahsedilmiş ve bunun hak ihlali olduğu belirtilmiştir.  

Bir ülkenin kanser konusunda doğru sağlık politikaları geliştirebilmesi ve tedavisini en etkin 

şekilde, kendi ülke koşullarına uygun olarak sağlayabilmesi için kendi istatistiksel verilerini bilmesi 

gerekmektedir. Sağlık Bakanlığı Kanser Savaş Daire Başkanlığı son yıllarda yaptığı çalışmalarla bu 

konuda önemli bir eksiğimizi ortadan kaldırmış; son raporunda Türkiye’de kanser görülme sıklığı 

verilerine ek olarak, sağkalım verilerini de yayınlamıştır. Bu raporda sağkalım sürelerinin genel 

ortalamayı yansıttığı; hastanın yaşı, tümörün evresi, tümörün biyolojisi ve hastanın ek hastalıklarına 

göre değişkenlik gösterebileceği açıkça belirtilmiştir. Bu önemli verilerin bizlere ulaşmasını sağlayan 

bu çalışmalara imza atmış bir daire ve çalışanlarının bu şekilde itibarsızlaştırılması bizi üzmüştür.  Bu 

tür istatistiksel veriler dünyanın birçok gelişmiş ülkesinde Dünya sağlık örgütü (WHO) ve Amerikan 

Ulusal Kanser Enstitüsü (NCI) gibi itibarlı kuruluşlar tarafından da çekinmeden toplumla 

paylaşılmaktadır. NCI’ın halka da açık olan web sitesinde (http://www.cancer.gov/statistics/find) bu 

tür istatistikler her bir kanser için “5 yılın sonunda kaç hasta hayatta kalır” başlığı altında 

verilmektedir. WHO’nun web sitesinde de (http://globocan.iarc.fr/Pages/online.aspx) bu veriler 

“mortalite=ölüm oranı” başlığı altında verilmektedir.  

 Kanser politikalarına ışık tutan bu verileri değerlendirirken tüm bunların göz önünde 

bulundurulması daha sağlıklı olacaktır.  

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 
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